П Р О Т О К О Л № 2/2022

заседания антинаркотической комиссии
в Осинском муниципальном районе

Конференц-зал администрации  16 июня 2022г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

мэр Осинского муниципального района

В.М. Мантыков

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены антинаркотической комиссии Осинского муниципального района:

Секретарь антинаркотической комиссии
Осинского муниципального района

Зам. мэра по социальным вопросам

 С.Ц. Хаптагаева

Н.С. Казанцев

Начальник управления сельского хозяйства

Начальник отдела полиции (дислокация п.
Оса) МО МВД «Боханский»

Заведующая сектором КДН и ЗП Осинского
района

Врач-нарколог ОГБУЗ «Осинская РБ»

Начальник отдела по спорту и молодежной
политике

 В.И. Доржиев

Д.А. Маньков

Н. В. Холодкова

В.А. Монхоева

А.Н. Халтанова

Список  присутствующих  на заседании антинаркотической комиссии в
Осинском муниципальном районе:

- Заместитель начальника  отдела                                                    Е.Т. Багаева
полиции (дислокация п. Оса)
МО МВД «Боханский»
- Специалист по развитию воспитательной                                    В.Т. Бардамов
системы Осинского муниципального
управления образования
- глава МО «Бильчир»                                                                     В.А. Хартанов

1. О мерах по раннему выявлению потребителей психоактивных
веществ, развитию системы оказания наркологической помощи в

Осинском муниципальном районе.

(Врач-нарколог ОГБУЗ «Осинская РБ» В.А. Монхоева)

1.1. Принять информацию врача-нарколога ОГБУЗ «Осинская РБ»
Монхоевой В.А. к сведению.

2. Об информировании местного населения о последствиях незаконного
культивирования наркосодержащих растений и о необходимости

принятия мер по уничтожению дикорастущей конопли.

(Главы муниципальных образований Осинского муниципального района)

2.1. Принять информацию к сведению.

2.2. Рекомендовать главам поселений Осинского муниципального района:

2.2.1. Провести комплексное информирование населения через социальные
сети, чаты в мессенджерах, доски объявлений поселения о непринятии мер
по уничтожению конопли по ст. 10.5 КоАП РФ, часть 2 статья 8.7 КоАП РФ.

Срок – 20.06.2022 г.

2.3. Управлению сельского хозяйства Осинского муниципального района
проинформировать глав КФХ Осинского района и провести комплексный
анализ территорий сельско-хозяйственного назначения Осинского района на
предмет очагов произрастания конопли.

Срок – 20.06.2022 г.

3. Об организации первичной профилактики наркопотребления в период
летних каникул, профилактические мероприятия в лагерях дневного

пребывания и в летнем  лагере «Дружба».

(Специалист по развитию воспитательной системы Осинского
муниципального управления образования Бардамов В.Т.)

- глава МО «Бурят-Янгуты»                                                            И.В. Медведева
- глава МО «Каха-Онгойское»                                                         А.Э. Александров
- глава МО «Майск»                                                                        А.И. Серебренников
- глава МО «Ирхидей»                                                               И.И. Хингелов

РЕШЕНИЕ:

3.1. Принять информацию специалиста по развитию воспитательной системы
Осинского муниципального управления образования Бардамова В.Т к
сведению.

3.2. КДН и ЗП Осинского района и отделом по спорту и молодежной
политике совместно с субъектами профилактики провести выезды в ДОЛ
«Дружба» с целью профилактических мероприятий по наркомании в форме
тематических игр и бесед.

Срок – до 20.08.2022 г.

3.3. КДН и ЗП Осинского района и отделом по спорту и молодежной
политике совместно с субъектами профилактики провести профилактические
мероприятия по наркомании в рамках мероприятий «Безопасное лето» в
лагерях дневного пребывания.

Срок – до 30.06.2022 г.

4. О мерах по развитию спорта, организации досуга в летний период в
поселениях в целях профилактики наркомании среди детей, подростков

и молодежи.

(Начальник отдела по спорту и молодежной политике Халтанова А.Н.)

4.1. Принять информацию начальника отдела по спорту и молодежной
политике Халтановой А.Н. к сведению.

4.2. Отделу по спорту и молодежной политике провести мероприятия по
пропаганде ЗОЖ в рамках Всероссийского Олимпийского дня в поселениях
Осинского муниципального района.

Срок – 30.07.2022 г.

4.2.1. Привлечь к участию в мероприятиях Всероссийского Олимпийского
Дня детей, состоящих на всех видах профилактического учета.

Срок – 30.07.2022 г.

5. Об итогах мониторинга наркоситуации в Осинском муниципальном
районе.

(Секретарь Антинаркотической комиссии Хаптагаева С.Ц.)

5.1. Принять информацию секретаря АНК Хаптагаевой С.Ц. к сведению.

5.2. Рекомендовать главам Осинского муниципального района:

5.2.1. После информирования населения провести собственные рейды по
поиску очагов произрастания конопли в своих поселениях перед рейдами
рабочей группы АНК, отчет направить в аппарат антинаркотической
комиссии Осинского муниципального района.

Срок – 22.06.2022 г.

5.2.2. Подготовить список собственников земель с очагами произрастания
конопли, несогласных принять меры по уничтожению конопли на своих
участках. Направить список в аппарат АНК Осинского муниципального
района.

Срок – 22.06.2022 г.

Председатель антинаркотической комиссии
в Осинском муниципальном районе                                                     В.М. Мантыков

Секретарь антинаркотической комиссии
В Осинском муниципальном районе                                                  С.Ц. Хаптагаева